
令和７年３月吉日 
 
新入生保護者 様 

 
氷川町立竜北中学校     

校長 髙橋 博之    
 

令和７年度 竜北中学校入学式について（ご案内） 
 
  啓蟄の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いた
します。このたびはお子様の竜北中学校入学、誠におめでとうございます。心からお
喜び申し上げます。 
 さて、本校では、令和７年度の入学式を下記の日程で挙行いたします。ご多用のこ
ととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内いたします。 
 なお、今後中学校より学校ホームページでお知らせをする場合もありますので、下
記のホームページアドレスのご確認をよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１  期 日    令和７年４月８日（火）   午後２時００分  開式 

 
２  会 場    竜北中学校  体育館（受付…体育館玄関） 

 
３ その他  ・保護者の方は午後１時１０分から１時４０分までに受付を済ませ 

て、ご入場ください。生徒の登校時間は下記のとおりです。 
              ・駐車場は、正門から入り、体育館裏、武道場前、プール横にあり 

ます。誘導に従って駐車してください（校地外の駐車は、ご遠慮 
ください）。 

        ・お尋ね等は竜北中学校へご連絡ください。（５２－１５０４） 
 

～～～～～～～～～～～～～～＜新入生の皆さんへ＞～～～～～～～～～～～～～～ 
 
   １ 新入生の登校時間 
     ◆午後１時１０分までに竜北中学校に来てください。 
 
     ◆生徒昇降口にクラス分けが掲示してあります。各自、クラスの確認をすませ、 

３階の自分のクラスに入ってください（係の生徒が案内します）。 
 
   ２ 入学式までの流れ 
  （１）入学式について…午後１時１０分～午後１時４０分 
         ◆担任の先生から入学式の説明と確認があります。 
 
   （２）新入生入場………午後１時５０分 
         ◆担任の先生が式場まで案内します。 
 
   （３）入学式……………午後２時００分～ 
 
    ※入学式終了後、新入生は教室で学活を行います。保護者の皆様も教室へ移動 

してください。学活終了後、各学級の役員決めがあります。  
 
 
   竜北中学校ホームページアドレス 

https://jh.higo.ed.jp/ryuhoku/ 
 
   入学式案内等が掲載してあります。 
 
 
                      学校ＱＲコード 


